

損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（金額単位 百万円）

区分	平成16年度				平成17年度			
	国内	海外	相殺消去額()	合計	国内	海外	相殺消去額()	合計
資金運用収益	1,320,829	219,685	49,996	1,490,519	1,273,062	392,619	35,372	1,630,309
資金調達費用	255,867	111,651	29,666	337,851	269,092	245,122	24,279	489,935
資金運用収支	1,064,962	108,034	20,329	1,152,667	1,003,969	147,497	11,092	1,140,374
信託報酬	2,609	—	—	2,609	8,626	—	—	8,626
役務取引等収益	474,455	40,169	2,799	511,824	557,992	49,288	2,421	604,859
役務取引等費用	90,943	4,535	2,809	92,669	96,132	3,601	1,754	97,979
役務取引等収支	383,511	35,633	10	419,155	461,860	45,686	666	506,879
特定取引収益	138,258	9,401	3,073	144,587	36,163	18,099	21,455	32,807
特定取引費用	1,260	2,011	3,073	199	8,066	13,389	21,455	—
特定取引収支	136,997	7,389	—	144,387	28,096	4,710	—	32,807
その他業務収益	298,745	14,310	203	312,852	341,621	19,504	880	360,246
その他業務費用	168,482	4,365	96	172,751	126,546	12,346	1,354	137,538
その他業務収支	130,263	9,944	107	140,101	215,075	7,157	474	222,708

- (注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用(平成16年度3百万円、平成17年度1百万円)を資金調達費用から控除して表示しております。
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額()」欄に表示しております。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

（金額単位 百万円）

国内	平成16年度			平成17年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	77,870,320	1,320,829	1.70%	76,860,046	1,273,062	1.66%
うち貸出金	50,866,716	974,378	1.92	50,705,981	921,387	1.82
うち有価証券	23,248,647	247,905	1.07	21,493,008	290,830	1.35
うちコールローン及び買入手形	587,437	4,116	0.70	713,123	7,773	1.09
うち買現先勘定	92,885	6	0.01	98,096	8	0.01
うち債券貸借取引支払保証金	874,138	185	0.02	1,411,749	613	0.04
うち預け金	1,217,735	20,579	1.69	1,390,836	23,683	1.70
資金調達勘定	82,499,517	255,867	0.31	82,422,311	269,092	0.33
うち預金	62,999,470	67,477	0.11	64,276,673	100,809	0.16
うち譲渡性預金	3,620,709	813	0.02	3,506,890	870	0.02
うちコールマネー及び売渡手形	4,836,442	1,436	0.03	5,910,627	1,310	0.02
うち売現先勘定	572,714	18	0.00	213,153	6	0.00
うち債券貸借取引受入担保金	4,645,843	51,853	1.12	2,771,613	58,292	2.10
うちコマース・ペーパー	4,528	1	0.04	289	0	0.22
うち借入金	1,798,989	51,055	2.84	1,486,282	41,865	2.82
うち短期社債	136	0	0.12	3,791	4	0.12
うち社債	3,487,399	54,426	1.56	3,723,495	61,711	1.66

- (注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であります。
 2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の国内連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
 3. 無利息預け金の平均残高(平成16年度1,670,430百万円、平成17年度2,787,783百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。
 4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成16年度3,629百万円、平成17年度1,717百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成16年度3,629百万円、平成17年度1,717百万円)及び利息(平成16年度3百万円、平成17年度1百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

(金額単位 百万円)

海外	平成16年度			平成17年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	8,043,184	219,685	2.73%	9,621,722	392,619	4.08%
うち貸出金	5,388,426	166,477	3.09	6,652,589	283,993	4.27
うち有価証券	904,213	28,944	3.20	949,114	37,627	3.96
うちコールローン及び買入手形	121,023	2,979	2.46	178,988	6,556	3.66
うち買現先勘定	155,602	3,157	2.03	182,955	6,758	3.69
うち債券貸借取引支払保証金	—	—	—	—	—	—
うち預け金	1,020,309	17,709	1.74	1,182,483	37,742	3.19
資金調達勘定	5,483,853	111,651	2.04	6,988,102	245,122	3.51
うち預金	4,105,888	66,220	1.61	5,705,664	167,488	2.94
うち譲渡性預金	122,085	2,912	2.39	303,226	12,033	3.97
うちコールマネー及び売渡手形	160,044	2,480	1.55	145,523	4,658	3.20
うち売現先勘定	212,983	3,454	1.62	208,672	7,440	3.57
うち債券貸借取引受入担保金	—	—	—	—	—	—
うちコマース・ペーパー	—	—	—	—	—	—
うち借入金	100,866	3,109	3.08	93,085	2,182	2.34
うち短期社債	—	—	—	—	—	—
うち社債	765,713	29,017	3.79	521,556	23,131	4.44

- (注) 1. 「海外」とは、当行の海外店及び海外連結子会社であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出してありますが、一部の海外連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高(平成16年度34,722百万円、平成17年度32,268百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。

(金額単位 百万円)

合計	平成16年度			平成17年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	85,037,716	1,490,519	1.75%	85,860,247	1,630,309	1.90%
うち貸出金	55,510,427	1,113,294	2.01	56,756,777	1,182,668	2.08
うち有価証券	24,152,860	256,520	1.06	22,442,122	317,356	1.41
うちコールローン及び買入手形	708,460	7,095	1.00	892,111	14,330	1.61
うち買現先勘定	248,487	3,163	1.27	281,051	6,767	2.41
うち債券貸借取引支払保証金	874,138	185	0.02	1,411,749	613	0.04
うち預け金	2,107,140	36,183	1.72	2,555,420	59,867	2.34
資金調達勘定	87,106,414	337,851	0.39	88,786,744	489,935	0.55
うち預金	66,973,294	131,591	0.20	69,962,314	266,739	0.38
うち譲渡性預金	3,742,795	3,726	0.10	3,810,116	12,904	0.34
うちコールマネー及び売渡手形	4,996,487	3,917	0.08	6,056,150	5,969	0.10
うち売現先勘定	785,698	3,472	0.44	421,826	7,447	1.77
うち債券貸借取引受入担保金	4,645,843	51,853	1.12	2,771,613	58,292	2.10
うちコマース・ペーパー	4,528	1	0.04	289	0	0.22
うち借入金	1,155,133	26,603	2.30	977,550	21,326	2.18
うち短期社債	136	0	0.12	3,791	4	0.12
うち社債	4,253,112	83,443	1.96	4,245,052	84,843	2.00

- (注) 1. 上記計数は、「国内」「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出してありますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高(平成16年度1,703,992百万円、平成17年度2,817,927百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成16年度3,629百万円、平成17年度1,717百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成16年度3,629百万円、平成17年度1,717百万円)及び利息(平成16年度3百万円、平成17年度1百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

役務取引の状況

(金額単位 百万円)

区分	平成16年度				平成17年度			
	国内	海外	相殺消去額()	合計	国内	海外	相殺消去額()	合計
役務取引等収益	474,455	40,169	2,799	511,824	557,992	49,288	2,421	604,859
うち預金・貸出業務	23,458	23,974	2,317	45,116	24,305	32,250	1,174	55,381
うち為替業務	118,292	7,009	2	125,299	123,757	8,663	0	132,420
うち証券関連業務	51,973	0	—	51,973	64,561	211	—	64,773
うち代理業務	19,305	—	—	19,305	18,938	—	—	18,938
うち保護預り・貸金庫業務	6,732	3	—	6,736	7,380	4	—	7,384
うち保証業務	36,153	3,463	402	39,213	40,246	1,472	482	41,236
うちクレジットカード関連業務	7,078	—	—	7,078	7,056	—	—	7,056
役務取引等費用	90,943	4,535	2,809	92,669	96,132	3,601	1,754	97,979
うち為替業務	23,071	1,529	363	24,236	24,048	1,827	7	25,868

(注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。
2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額()」欄に表示しております。

特定取引の状況

(金額単位 百万円)

区分	平成16年度				平成17年度			
	国内	海外	相殺消去額()	合計	国内	海外	相殺消去額()	合計
特定取引収益	138,258	9,401	3,073	144,587	36,163	18,099	21,455	32,807
うち商品有価証券収益	7,857	—	—	7,857	12,662	217	—	12,880
うち特定取引有価証券収益	—	—	—	—	1,172	57	—	1,229
うち特定金融派生商品収益	129,965	9,332	3,073	136,224	22,230	17,824	21,455	18,599
うちその他の特定取引収益	435	68	—	504	97	—	—	97
特定取引費用	1,260	2,011	3,073	199	8,066	13,389	21,455	—
うち商品有価証券費用	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券費用	189	10	—	199	—	—	—	—
うち特定金融派生商品費用	1,071	2,001	3,073	—	8,066	13,389	21,455	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。
2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額()」欄に表示しております。